ĐẢNG BỘ TỈNH ĐỒNG THÁP

HUYỆN UỶ HỒNG NGỰ

*

Số 1314-CV/HU
Mời dự Hội nghị trực tuyến toàn quốc

 quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết

Hội nghị lần thứ mười Ban Chấp hành

Trung ương Đảng khoá XIII

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hồng Ngự, ngày 18 tháng 10 năm 2024

       Kính gửi:   - Hội đồng nhân dân huyện,

- Ủy ban nhân dân huyện,

- Các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Huyện uỷ,

- Các cơ quan, ban, ngành, Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc và các tổ chức chính trị - xã hội huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 286-KH/TU ngày 17/10/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh uỷ về việc trực tuyến Hội nghị toàn quốc quán triệt, triển khai thực hiện Nghị

quyết Hội nghị lần thứ mười Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII; Ban

Thường vụ Huyện uỷ mời dự Hội nghị nêu trên (bằng hình thức trực tuyến từ

Trung ương về điểm cầu Tỉnh và chuyển tiếp về điểm cầu huyện, xã, thị trấn) cụ

thể như sau:

I- THỜI GIAN: Buổi sáng, bắt đầu lúc 08 giờ ngày 20 tháng 10 năm 2024

(Chủ nhật).

II- THÀNH PHẦN, ĐỊA ĐIỂM, CHƢƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

1. Tại điểm cầu Huyện: Tại Hội trƣờng Huyện uỷ (do Thường trực Huyện

uỷ chủ trì) thành phần gồm:

- Các đồng chí nguy n  ỷ vi n Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, các đồng chí

nguy n  ỷ vi n Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh, nguy n  ỷ vi n Ban Thường vụ

Huyện uỷ sinh sống tr n địa bàn xã, thị trấn (nếu có, do Đảng uỷ xã, thị trấn mời và

đưa, rước dự Hội nghị).

- Các đồng chí  ỷ vi n Ban Chấp hành Đảng bộ huyện (trừ các đồng chí bí thư

đảng uỷ xã, thị trấn dự và chủ trì ở các điểm cầu của xã, thị trấn);  ỷ vi n  ỷ ban

Kiểm tra Huyện uỷ; trưởng, phó các phòng, ban, ngành,  ỷ ban Mặt trận Tổ quốc và

các tổ chức chính trị - xã hội huyện; báo cáo vi n cấp huyện; bí thư chi bộ, hiệu

trưởng các trường Trung học phổ thông.

2

2. Điểm cầu tại các xã, thị trấn (do đảng uỷ xã, thị trấn mời và chủ trì Hội

nghị), thành phần gồm:

- Bí thư, phó bí thư đảng uỷ, uỷ vi n ban chấp hành đảng bộ xã, thị trấn; chủ

tịch, phó chủ tịch Hội đồng nhân dân,  ỷ ban nhân dân xã, thị trấn; cán bộ tuy n

giáo; trưởng, phó ngành, các tổ chức chính trị - xã hội xã, thị trấn; bí thư, phó bí

thư, chi uỷ viên chi bộ trực thuộc đảng bộ xã, thị trấn; hiệu trưởng, phó hiệu

trưởng trường trung học cơ sở, tiểu học, mầm non tr n địa bàn xã, thị trấn và

đảng vi n do đảng uỷ xã, phường, thị trấn quản lý.

- Các đồng chí nguy n  ỷ vi n Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, nguy n  ỷ

vi n Ban chấp hành đảng bộ xã, thị trấn đang sinh sống tr n địa bàn xã, thị trấn.

3. Chƣơng trình Hội nghị

- Từ 08 giờ đến 08 giờ 05 phút: tuy n bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Từ 08 giờ 05 phút đến 08 giờ 55 phút, Chuy n đề 1: “Những nội dung trọng

tâm, cốt lõi, điểm mới trong dự thảo Báo cáo Chính trị tại Đại hội XIV của Đảng

và dự thảo Báo cáo tổng kết một số vấn đề lý luận và thực tiễn về công tác đổi mới

theo định hướng xã hội chủ nghĩa trong 40 năm qua ở Việt Nam”.

(Đồng chí Nguyễn Xuân Thắng, Uỷ viên Bộ Chính trị, Giám đốc Học viện Chính

trị Quốc gia Hồ Chí Minh, Chủ tịch Hội đồng Lý luận Trung ương truyền đạt).

- Từ 08 giờ 55 phút đến 09 giờ 50 phút: Chuy n đề 2: “Những nội dung trọng

tâm, cốt lõi, điểm mới trong dự thảo Báo cáo đánh giá 5 năm thực hiện Chiến lược

phát triển kinh tế - xã hội 10 năm (2021 - 2030); phương hướng, nhiệm vụ phát

triển kinh tế - xã hội 5 năm (2026 - 2030) và tình hình kinh tế - xã hội, ngân sách

nhà nước năm 2024, kế hoạch năm 2025; kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước

3 năm (2025 - 2027); về chủ trương đầu tư đường sắt tốc độ cao tr n trục Bắc –

Nam; về chủ trương thành lập thành phố Huế trực thuộc Trung ương”.

(Đồng chí Phạm Minh Chính, Uỷ viên Bộ Chính trị, Thủ tướng Chính phủ

truyền đạt)

- Từ 09 giờ 50 phút đến 10 giờ 05 phút: nghỉ giải lao.

- Từ 10 giờ 05 phút đến 10 giờ 45 phút, Chuy n đề 3: “Những nội dung trọng

tâm, cốt lõi, điểm mới trong dự thảo Báo cáo tổng kết công tác xây dựng Đảng và

thi hành Điều lệ Đảng nhiệm kỳ Đại hội XIII; một số nội dung cơ bản về sửa đổi

3

Quy chế bầu cử trong Đảng; về tổng kết công tác nhân sự Đại hội XIII và xây dựng

phương hướng công tác nhân sự Đại hội XIV của Đảng”.

(Đồng chí Lê Minh Hưng, Uỷ viên Bộ Chính trị, Bí thư Trung ương Đảng,

Trưởng Ban Tổ chức Trung ương truyền đạt)

- Từ 10 giờ 45 phút đến 11 giờ 25 phút: phát biểu kết luận và chỉ đạo Hội nghị.

(Đồng chí Tô Lâm, Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Chủ tịch

Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam)

- Từ 11 giờ 25 phút đến 11 giờ 30 phút: phát biểu cảm ơn và kết thúc Hội nghị.

(Đồng chí Nguyễn Trọng Nghĩa, Uỷ viên Bộ Chính trị, Bí thư Trung ương

Đảng, Trưởng Ban Tuyên giáo Trung ương)

III- MAKET HỘI NGHỊ.

HỘI NGHỊ TOÀN QUỐC
QUÁN TRIỆT, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT

HỘI NGHỊ LẦN THỨ MƯỜI  AN CH P H NH TRUNG Ư NG   NG KHOÁ  III

                                            Hồng Ngự, ngày 20 tháng 10 năm 2024

* Ghi chú:

- Maket: nền đ , chữ vàng.

- Xã, thị trấn: thay t n địa phương cho phù hợp.

IV- TÀI LIỆU HỘI NGHỊ (DO  AN TUYÊN GIÁO TỈNH ỦY CUNG C P).

1. Chương trình Hội nghị.

2. Thông báo nhanh kết quả nhanh kết quả Hội nghị ‎lần thứ mười Ban Chấp

hành Trung ương Đảng khoá XIII.

3. Văn kiện Hội nghị ‎lần‎thứ‎mười‎Ban‎Chấp‎hành‎Trung ương Đảng khoá XIII.

V- CÔNG TÁC TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. Văn phòng Huyện uỷ chuẩn bị Hội trường và các điều kiện về đường truyền,

trang thiết bị phục vụ Hội nghị; thời gian kết nối đường truyền Hội nghị bắt đầu lúc

bắt đầu lúc 15 giờ, ngày 19/10/2024 (thứ Bảy); các điểm cầu của xã, thị trấn

phân công cán bộ để kết nối trường truyền đảm bảo phục vụ tốt Hội nghị (liên hệ

đồng chí Dương Minh Thuận, chuyên viên Văn phòng Huyện uỷ, số điện thoại:

0988960990).

2. Đảng ủy xã, thị trấn tổ chức cho đại biểu học tập nghiêm túc; tổng hợp số

lượng đảng vi n của địa phương mình dự Hội nghị báo cáo về Ban Tuy n giáo

Huyện uỷ trước trong và sau Hội nghị.

4

3. Ban Tuy n giáo Huyện uỷ tiếp nhận tài liệu do Ban Tuy n giáo Tỉnh uỷ

cung cấp, phối hợp với Văn phòng Huyện uỷ cung cấp tài liệu cho đại biểu điểm

cầu huyện, xã, thị trấn. Đồng thời, tổng hợp báo cáo số liệu tại điểm cầu huyện, xã

thị trấn, đại biểu tham dự và theo dõi, quản lý, báo cáo kết quả học tập về Ban

Tuyên giáo Tỉnh uỷ trước, trong và sau Hội nghị.

Y u cầu các đồng chí dự Hội nghị và thực hiện nghi m túc nội dung Công

văn này.

 Nơi nhận:
- Như thành phần,

- Lãnh đạo Văn phòng Huyện ủy,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/M BAN THƢỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Hà Văn Công

		2024-10-18T09:51:26+0700
	Việt Nam
	Huyện uỷ Hồng Ngự<HUHONGNGUQTC1/HUHONGNGU/TUDONGTHAP/DCS/VN@HUHONGNGU> đã ký lên văn bản này!